
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 147 г. Пензы «Золотая рыбка» 

 
ПРИКАЗ 

10.01.2024 г. 

О проведении самообследования ДОУ 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, Приказом Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации», Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 года N 1324 «Об 

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию», Положением о порядке организации и проведения самообследовании МБДОУ 

№!147 и с целью подготовки соответствующего отчета об обеспечении ДОУ соответствующего 

уровня качества образования обучающихся и обеспечении принципа доступности и открытости 

информации о деятельности ДОУ в социуме. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить членов комиссии по проведению работ по самообследованию в составе: 

председатель: Козлова Н.В. - заведующий МБДОУ № 147; 

члены комиссии: 

- Евстегнеева О.А. - заместитель заведующего; 

- Шумилова Л.И - начальник хозяйственного отдела  

- Куприянова С.А. – воспитатель 

- Есюнина Ю.А.. - делопроизводитель 

- Кочеткова И.Н. - председатель общего собрания трудового коллектива  

- Мирзоян Р.А. - медицинская сестра 

2. Утвердить план-график проведения самообследования деятельности МБДОУ №147 

(Приложение 1) сроком до 01 февраля 2024 года. Содержание и порядок проведения 

самообследования должны соответствовать Положению о самообследовании МБДОУ № 147 

от 20.02.2021 г  

3. Провести самообследование в срок с10 января по 18 апреля 2024 года. 

4. Заместителю заведующего Евстегнеевой О.А. обеспечить свод и оформление результатов 

самообследования в виде отчета по результатам в срок до 18.04.2024. Рассмотреть отчет о 

результатах самообследования на педагогическом совете в срок до 01.04.2024. 

5. Зиминой О.А. - воспитателю разместить на сайте МБДОУ отчёт о результатах 

самообследования (Срок -до 20 апреля 2024 г). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 147            _______________     Н.В. Козлова                                                              

С приказом ознакомлены:                ____ __________     О.А. Евстегнеева 

               _______________      В.С. Хлопина  

               _____ __________     Ю.А.Есюнина 

               _____ __________     И.Н. Кочеткова  

               ________________    Л.И. Шумилова 

               ________________    Р.А. Мирзоян 

               ________________    О.А. Зимина 

№ 



 

 

 

План - график проведения самообследования деятельности 

МБДОУ детского сада № 147 г. Пензы «Золотая рыбка» за 2023 год 

 
 

№ Мероприятие Срок Ответственный 
1 Оценка качества реализуемых образовательных программ 

дошкольного образования (основных образовательных программ ДО; 

адаптированной основной образовательной программы ДО для детей 

с ОВЗ). 

01.02.2024 Евстегнеева О.А.  

2 
Оценка качества реализуемых дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

01.03.2024 Евстегнеева О.А.  

3 

Оценка инновационной деятельности образовательной организации 

01.02.2024 Козлова Н.В. 

4 Оценка сетевой формы реализации образовательных программ 01.02.2024 Евстегнеева О.А. 
5 Оценка выполнения задач по образовательной деятельности, 

поставленных при предыдущем самообследовании образовательной 

организации. 

01.04.2024 Козлова Н.В., 

Евстегнеева О.А. 

6 Оценка планирования и организации работы в группе. 01.04.2024 Евстегнеева О.А. 
7 Оценка документирования образовательной деятельности дошкольной 

образовательной организации 

15.03.2024 Козлова Н.В., 
Есюнина Ю.А. 

8 
Оценка управления взаимоотношениями ДОО с партнерами и 

другими заинтересованными лицами 

15.03.2024 Шумилова Л.И., 

Мирзоян Р.А. 

9 
Оценка управления персоналом ДОО 01.04.2024 Козлова Н.В.,  

Есюнина Ю.А. 

10 Оценка выполнения программы развития ДОО в отчетном году 01.04.2024 Козлова Н.В. 
11 Оценка результатов контрольно-надзорной деятельности 01.03.2024 Козлова Н.В., 

Шумилова Л.И. 

12 Оценка открытости деятельности 01.02.2024 Козлова Н.В. 
13 

Подготовка выводов и рекомендаций по управлению организацией 

06.04.2024 Козлова Н.В. 

14 Оценка содержания и качества подготовки обучающихся 01.03.2024 Кочеткова И.Н. 

15 Оценка организации учебного процесса 01.03.2024 Евстегнеева О.А. 

16 
Оценка востребованности выпускников 01.04.2024 Козлова Н.В.,  

Кочеткова И.Н. 
17 Оценка качества кадрового обеспечения 01.03.2024 Козлова Н.В., 

Евстегнеева О.А. 

18 
Оценка учебно-методического обеспечения 01.04.2024 Евстегнеева О.А.,  

Хлопина В.С. 

19 Оценка библиотечно-информационного обеспечения 01.02.2024 Евстегнеева О.А. 

20 
Оценка материально-технической базы 01.04.2024 Козлова Н.В.,  

Шумилова Л.И. 
21 Оценка функционирования внутренней системы оценки качества 

образования 

01.02.2024 Козлова Н.В. 

22 Анализ показателей деятельности организации, подлежащей 

самообследованию 

01.03.2024 Евстегнеева О.А. 

23 Свод и оформление результатов самообследования организации в 

виде отчета. 

16.04.2024 Евстегнеева О.А. 

24 Рассмотреть отчет на заседании педагогического совета 16.04.2024 Козлова Н.В. 

25 Утвердить отчет 16.04.2024 Козлова Н.В. 

26 Направить отчет Учредителю 16.04.2024 Евстегнеева О.А. 
27 Разместить отчет на официальном сайте ДОО 18.04.2024 Зимина О.А. 

 



 

 

 


		2024-04-22T09:24:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 147 Г. ПЕНЗЫ "ЗОЛОТАЯ РЫБКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




